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Høringssvar fra Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæfti-
gelse vedr. Eventstrategi for 2020-2025 
 
Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse takker for mulig-
heden for at bidrage med et høringssvar ift. Eventstrategi 2020-2025. 
 
Tilgængelighed  
MSB glæder sig over, at høringsudkastet definerer det gode arrangement 
som ’hele byens arrangement’, og herunder præciserer en forventning om, 
at alle arrangører sikrer god tilgængelighed; fysisk, psykisk, sensorisk og 
kommunikativt. 
 
Dette ligger, som også høringsmaterialet nævner, i tråd med Aarhus Kom-
munes Handicappolitik ”Aarhus - en god by for alle 2019-2023”. Politikkens 
vision er, at også borgere med handicap skal kunne deltage aktivt i sam-
fundslivet og bidrage i det omfang, det er muligt. Samtidig tager handicappo-
litikken udgangspunkt i en dialektisk handicapforståelse; dvs. at et handicap 
opstår, når et menneske med en funktionsnedsættelse ikke kan leve op til 
deltagerkrav i de omgivende fællesskaber. Tilgængelighedskravene kan 
gøre, at eventarrangører vil imødekomme behovene hos en del af de bor-
gere, MSB er i kontakt med.  
 
Kommentarer til vurderingskriterier 
Det er glædeligt, at der også i forbindelse med vurderingskriterierne tænkes i 
varige positive aftryk i Aarhus. MSB har enkelte kommentarer til de opstil-
lede kriterier: 
  
Ift. Vurderingskriterium a), Synlighed/branding samt medieeksponering: 
 

Aarhus kan med et vedvarende fokus på tilgængelighed netop brande 
sig på at walk the talk, når det gælder Aarhus Kommunes overord-
nede vision om at være ”En god by for alle”.  
 
At et større event er en mulighed for at understøtte lokale og nationale 
strategiske indsatser og politiker og blive løftestang for en varig foran-
dring, er senest set i forbindelse med planlægningen af Rehabilitation 
International World Congress 2020 (nu udskudt til september 2021), 
der har bidraget til, at de hoteller, der er forhåndsbooket til kongres-
deltagere, er blevet certificeret af godadgang.dk.  
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Ift. Vurderingskriterium b), Aktiveringen af eventen 
 

MSB kunne ønske, at der under kriterium b) sættes ekstra spot på in-
volvering og dermed inklusion af byens udsatte og handicappede for 
på dén måde at øge sammenhængskraften på tværs af byen. Dette 
for – ud over at gøre et event tilgængeligt – også at give disse borgere 
mulighed for at engagere sig og bidrage i afviklingen af eventet. 
 

Ift. Vurderingskriterium c), Faciliteter:  
 

Det vil være nærliggende også at udforske fysiske rammer og rum, 
der ligger i udsatte boligområder. Også dette vil kunne være med til at 
skabe øget sammenhængskraft på tværs af byen.  

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rådmand Kristian Würtz 
 


